



# Fang- und Behandlungselement für Hoftötung



## Fangelement bereit fürs Tier

Halsweite 22 cm

Die Sicherungen der Stecknägeln können schon teilweise gelöst werden, um nach der Tötung ein schnelles Handeln zu ermöglichen.



## Fangelement geschlossen

Fangelement kann über Seilzug von hinten geschlossen werden.

## Fixierung und Behandlungselement seitlich





**Zwischenrohr oben offen**  
Öffnung 50 cm

Zwischenrohr kann innert kürzester Zeit durch entfernen der Stecknägel auf die Seite geschoben werden.



**Zwischenrohr oben und unten offen**

Die Schwinge des Elements kann wie das Zwischenrohr auf die Seite geschoben werden. Das Zwischenrohr kann bei Bedarf auch ganz weggenommen werden.

Mehr Informationen finden Sie unter:

[www.krieger-ag.ch/produkte](http://www.krieger-ag.ch/produkte)



**Krieger AG**  
**Hauptsitz Zentralschweiz**  
Rüt mattstrasse 6  
6017 Ruswil  
Tel. 041 496 95 95  
[ruswil@krieger-ag.ch](mailto:ruswil@krieger-ag.ch)

**Filiale Westschweiz**  
Industriestrasse 202  
3178 Bösing en  
Tel. 031 740 60 60  
[boesingen@krieger-ag.ch](mailto:boesingen@krieger-ag.ch)

**Filiale Ostschweiz**  
Dorfstrasse 15  
9525 Lenggenwil  
Tel. 071 947 25 46  
[lenggenwil@krieger-ag.ch](mailto:lenggenwil@krieger-ag.ch)



[www.krieger-ag.ch](http://www.krieger-ag.ch)

Ein Unternehmen der Krieger-Gruppe

Art.Nr:	Artikelbezeichnung:	Menge: ME:	Preis:	Betrag:
---------	---------------------	------------	--------	---------

## Fang- und Behandlungselement für Hoftötungen

203906	Fixierung und Behandlungselement Frontseite	1.00 Stk	306.00	306.00
203914	Fixierung und Behandlungselement seitlich	1.00 Stk	587.00	587.00
204484	Pfosten FZN 3½" mit Bodenplatte L 163 cm FZN inkl. Befestigung	2.00 Stk	148.00	296.00
204494	Grossviehangel 1-fach an Bride 3½"	2.00 Stk	20.00	40.00
204495	Grossviehangel 2-fach 180° an Bride 3½"	2.00 Stk	23.00	46.00
201074	Panel für Grossvieh normal 6-rohrig L 360 cm H 173 cm mit Kettenverschluss	2.00 Stk	187.00	374.00
	<b>ZWISCHENTOTAL</b>			<b>1,649.00</b>
900008	Anpassen des Fixierungselementes inkl. Material	4.00 Std	95.00	380.00

<b>Total Material</b>	1,649.00
<b>Total Montage</b>	380.00
<b>Total exkl. MwSt.</b>	<b>2,029.00</b>
<b>MwSt. 7.70%</b>	<b>156.23</b>
<b>Gesamttotal inkl. MwSt.</b>	<b>CHF 2,185.25</b>